از آنجا که امروزه، درک زبان به عنوان پدیده‌ای فرهنگی مسئله‌ای اساسی در زمینه تدریس زبان‌های خارجی محسوب می‌شود، شکل دهی مهارت‌های ارتباطی و فرهنگ‌شناسی زبانی در زبان‌آموزان ایرانی امری مهم و ضروری به شمار می‌آید.

Bibliography

- Akishina, A. A., Kagan O. E. (1382/2004). *Uchimcia uchit* (Учимся учить). Moscow.
- Antipov, T. A., Donskikh O. A., Morkovina I. U., Sorokina U. A. (1368/1989). *Text kak yivlenie kulturi* (Текст как явление культуры). Novosibirsk.
- Babazadeh, J. (1388/2009). *Ruskaya fraziologia ve iranckai auditori* (Русская фразеология в иранской аудитории), Tehran. Samt.
- Dehkhoda, Aliakbar. (1373/1994). Encyclopedic Dictionary. Tehran: Tehran University Publications. A small Dictionary of Proverbs.
- Guazzotti, Paola. Federica Oddera, Maria. Zanichelli. (1387/2008). *Le mio dizionario dei Proverbi*. Zanichelli.
- Malatkov, (1365/1986). *Fraziologicheski Slovar ruskova yazika* (Фразеологический словарь русского языка). Moscow. Russki Yazik.
- Najafi, Abolhassan. (1378/1999). *Farhange Farsi e Amianeh*. Tehran: Entesharate Niloufar.
- Ojigov, S. I., (1365/1986). *Slovar ruskova yazika* (Словарь русского языка) Moscow: Ruski Yazik ublications.
- Sepir, I. (1372/1993). *Komunikatcia//Izbrannie trudi po yazikoznaniu i kulturologi* (Коммуникация//Избранные труды по языкознанию и культурологии). Moscow. Progress.
- Shukin, A. N. (1375/1986). *Metodika pripodavania ruskova yazika kak inostrannava* (Методика преподавания русского языка как иностранного). Moscow: Ruski Yazik Publications.
- . (1363/1984). *Slovar inostrannikh slov* (Словарь иностранных слов). Moscow: Ruski Yazik Publications.
- Telia, V. N. (1385/2006). *Bolshoi fraziologicheski Slovar ruskova yazika, Znachenie, Upotriblenie, Kulturologicheski komentari* (Большой фразеологический словарь русского языка, Значение. Употребление. Культурологический комментарий). Moscow: Ast-Press Publications.
- Ter-Minasova, S. T., (1379/2000). *Yaziki i mejkulturnaya komunikatcia* (Языки и межкультурная коммуникация). Moscow. Slova.
- Vereshagin, E. M., Kastamarov V. G. (1369/1990). *Yazik i kultura* (Язык и культура), Moscow. Russki Yazik.
- www. it.wikiquote.org